-,]i:,. i

,=sn] l.i,:, i
:|iT],/ \.j].]l,il
:rii 7 i.i]:] \. iijri

'1r-,,,,i.s,]
! ?.

\.
\_/

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'TJO. /с. /аю
пос.Стрелка

Об утверждении муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района
<<Противодействие коррупции в Краснострельском сельском

поселении Темрюкского района>>

В соответс,гвии с Федеральным Законом от б октября 2006 года
J\Ъ 13l-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации>, статьей l79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского раЙона от 4 октября 2017 года J\Ъ 218 (Об утверждении
Порядка принятия решения о разработке, формировании, ре€Lпизации и оценке
эффективности реализации муниципаJIьных программ Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района>>, Уставом Краснострельского
сельского поселения Темрюкскогорайона п о стан о вл яю:

1. Утвердить муницип€шьную программу Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района <Противодействие коррупции в
Краснострельском сельском поселении Темрюкского района> (приложение).

правовых отношении администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)
официально опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании гuвете Темрюкского раиона <<Тамань>>, офици€Lпьно
опубликовать (разместить) на официапьном сайте муниципапьного образования
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет)),

разместить на официальном саЙте администр ации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования) но не ранее 1 января 2021 года.

Глава Краснострельского сел ffi
а\

ФrлБri'
lЁ

ъ-#^#

поселения Темрюкского райо С.А. Глущенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖШНА
постановлением администрации
Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района
от,1О./аЮ,СО Nп y'Zy'

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Краснострельского сельского поселения Темрюкского раЙона

<<Противодействие коррупции в Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района>>

Структура муниципальной программы :

1. Паспорт муниципальной программы
2. Характеристика сферы деятельности, содержание проблемы и

обоснование необходимости ее решения программным методом
3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
5. Методика оценки эффективности реализации муниципальноЙ программы
6. Механизм ре€lлизации муниципальной программы и контроль за ее

выполнением

1. пАспорт
муниципальной программы Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района <Противодействие коррупции в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района>>

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района

Координатор подпрограмм Не предусмотрено
Участники муниципальной
программы

Администрация Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района

Подпрограммы муниципальной
программы

Не предусмотрено

Щели муниципальной программы - осуществление мероприятии по
противодействию коррупции в

Краснострельском сельском поселении
Темрюкскоiо района;
- обеспечение зашиты прав и законных

интересов жителей Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района

Задачи муниципальной программы - совершенствование правового

регулирования
противодействия

в сфере
коррупции на

Краснострельскоготерритории
сельского

района;
- создание в органах местного
самоуправления Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района комплексной системы
противодействия коррупции;
- организация антикоррупционного
мониторинга,
пропаганды;

просвещения и

- формирование антикоррупционного
общественного мнения и нетерпимости
к проявлениям коррупции;
- обеспечение прозрачности
деятельности органов местного
самоуправления Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района;
- профилактика и предотвращение
коррупционных проявлений в сфере
жилищно-коммунапьного хозяйства

поселения Темрюкского

Перечень целевых показателей
муниципальной программы

- приобретение баннера

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

202]' год

объемы и источники
финансирования муниципальной
программы

Всего на 2021 год - 6,6 тыс. рублей, за
счет средств местного бюджета

2. Характеристика сферы деятельности, содержание проблемы и
обоснование необходимости ее решения программным методом

Необходимость ресLлизации программы обусловлена современным
состоянием и уровнем коррупции. Вопросы противодействия коррупции
приобретаю,л все большую значимость, так как {оррупция относится к числу
наиболее опасных негативных социапьных явлений, приводящих к разрушению
и ослаблению всех государственных институтов.

3

Негативные последствия коррупции выражаются в ресурсных и
временных затратах для граждан и организаций, существовании теневой
экономики, неэффективности управления, утрате доверия к органам власти и

управления.
Щиапазон способов противодействия коррупции широк. Коррупция как

в

явление, глубоко проникшее в действительность, требует системного подхода и
самых решительных мер противодействия. Уровень развития коррупции,
изощренные формы ее существования требуют адекватных мер реагирования,

реформой,

связи с проводимой в Краснодарском крае административной
осуществляемой в рамках федерального законодательства,

выдвигаются новые требования к организации профилактической работы в

области противодействия коррупции.
Коррупция как социальный процесс носит латентный (скрытый)

характер, поэтому объективно оценить ее уровень без серьезных и масштабных
социологических исследований и антикоррупционного мониторинга
практически невозможно.

Поскольку коррупция может проявляться при доступе (отсутствии
доступа) к определенной информации, возникает необходимоQть

совершенствовать технологии доступа общественности к информационным
потокам. Решить эту проблему возможно только в результате
последовательной, системной, комплексной работы по разработке и внедрению
новых правовых, организационных, информационных и иных механизмов
противодеиствия коррупции.

В целях эффективного решения задач по вопросам противодействия
коррупции необходимо объединение усилий институтов гражданского
общества, координации деятельности органов местного самоуправления
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района, бюджетных

учреждений и организаций. Щля этого требуется программно-целевой подход, а

также проведение организационных мероприятий в этом направлении.
Реализация программы должна способствовать решению как указанных,

так и иных проблем коррупционной направленности на территории
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.

3. I_{ели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реапизации
муниципальной программы

Щля реализации целей муниципальной программы необходимо решение
следующей задачи:

совершенствование правового регулирования в сфере противодействия
коррупции на территории Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района;

создание в органах местного самоуправления Краснострельского
сельского поселения Темрюкского район4 комплексной сисТеМы

противодействия коррупции;

организация
пропаганды;

4

антикоррупционного мониторинга, просвещения

формирование антикоррупционного общественного мнения и

нетерпимости к проявлениям коррупции;
обеспечение прозрачности деятельности органов местного

самоуправления Краснострельского сельского поселения ТемрюКСКОГО

района;
профилактика и предотвращение коррупционных проявлений в сфере

жилищно-коммунаJIьного хозяиства

Срок реализации муниципальной программы:. 2021 год.

Jф
пlп

наименование
целевого

показателя

Единица
измерения

Статус (1) значение показателей
отчетный

год
2020 год

1 2
a
J 4 5 6

1 Муниilипа-ltьнаJl программа

района <Противодействие
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
коррупции в Краснострельском сельском поселении

Темрюкского района>
1,1 Приобретение

баннера
шт. J 1

gt
9lF]
qlql
c)lF. l

I

I

*l
I

Ёltsl
alдlоli<l

I

t(l
ФlFrL(_) l)ý|
0)l
цl

Hl
9.l
!

ФН
Ф_У
с)х
_о
чl

KbiЕ9Фуфia
l=0.)l*rJ

Iьtd
l0);
lqЁltr
la С)l- оlб оlф Еlo л
l.d у
lс€ х

lЦ с)lд
l9 вlE о
ld о
lФ L
lФ ь<rltr О
19 g
lщьliD Ф
l i-.l Lla.bl9 9

.I б 3
lс) dlI 9.,l ,У

а
о
ti

хоЕ
9zоз

Еý
Ф9
lr:lФч8Б
jлL

59.дон.дс)ц(.) с-)
(-)

оач!
нЕЁч
оlд

зБiJP
хь
оYссцо- с)\)Ф
соУ
ý (.)Fitr
:1 G)
ЁL>.ij
о.к
lZ
лос) (JЁо
Fы
Oi*
Фl
E{ох
FЁ щзv

{f)

ф

н

v!

а. ''
9 o-1

:0)
о. с)ч0)fiLo

tJQ

н

9.
о
Ф
z
Ф

Ф)

дзо
Ф
Ё
>.о

iд л*iх ЕЕЁ;п;о
i : Б ч !ч*ца,-
н ц :, (J -.йуЕfц9лЕ'-}F!-,1 *лQJ]ýoEda.Qтtrооtr
Ё нЁ g
l.6
(о

д
iлнýЕ9яыF
Е-g*

л!ц

frF,ggосaэt<
Qr(J а о
ч qз р
v.нлg
нJд*gБА

F

EdcэH
ЬdДiltюЕ9'0)tsF;ЕФов;кý

Ф
юь
d
дF

Ф

о
d

€,
z
0)
дlю

Е(

(в
фоа
с)
(€

-а'
Ф

Е

Fr
с)

о
с/)
(.)
а.
(Y)
(d
а.
Ф

4
l{(dАф
-ч (d

Ф

с)ь
F"(d-
[r.-
U

0)

;о.
9нzZ
:: 0)
Fz

*l_

ý 9 ч
lUлцл

аЁ н н х ý
ьяЕцЕёнF9нлrЁ
!!чUнJ

Ё Е Б 8 9Ё
евоtr.б
чJJх

0Jl

*lс)lHlЁl

9.1
Ф]ноц
Фа
l-i

(d
ь4

н
ь1(d

,а
оан

I

(dl
фltrl(JI
,ýl
Фloiх
л

дн
(d

t:

о
l

нн

к
0)а
Ф

о
Ё

tr
tr

g
Е

л

F(

ts

L

I
(

(

(di
lд:oi)ýi
(ý!
Piiлlу(
О]ч]о
q
А
с)з

Ф,
оо
н

л
trой

!v,Ёд
*БЕ{Фtrс)хлл9цл:,vачЕбчДдз
5ФЁg*FФо
hU
фlсЕоqrб
ýqElv

ц
! Ё Ё:л*Ё
i-iFtах98=ЕýЕх
o cttrо.о r\
tsHUЕ ir *
l\ ;л сd
ЕdýО
Еко*нцS}Ёо
'l-.l О F
0.)F8>боаЕ

." 3 i ,q
ý н v!о*r
ii(ýнt

ЕЕвх
лЁFл,
о.о.о v
999s
й ýб цц*о9ЕЕiЁНлльЬухФ.*Н*НJ*лнL

ЧЕбо
БцSE{фчнн;-.j s ts liFi_iaHНlлrrх н л чUнцло-ьо,;Е ао Ё
- аЕ tцоýх>ь(ныajýEoзtsФо.
ЕЕgн
о-=G)5*Е

JýЕLч*

9цяЁ
g ý эЕ9Е>Б
Е iЁЁ
9;; l

(dq
trо
ь(о
ь1

а
до
t*
ц

(.)

Фо
н
о
t<Lo

lь(l()lл
lБlc)lo
llrlo
lbalOlд
lHlala.lFrlc)
lEl()
l(Ёla.
IьZl-
li

lдlc)
lБlc0l(Ёlo.
l!
l>.lо
lаldlOlolrrlо
l*
l t-il()l6)
|Аlxld
l*l(dllr
Io
Iд
lg
l(d
lHlolc)l,

j
()ir

о)зIс)_
чы
L-.,i ю

цL

л
(..l

a.]

с)д
LЁ,;(JH

6) J JB
-tн RЕл -|ýЦLuvлюо. дхоФ ýг

Е Е hя й
tJl ,+дx-,
Е.я 9J Ён"чrнв

5. Обоснование ресурсного обеспечениrI муницI{пальной програММы

Финансирование муниципальной программы осуществляется За счеТ

средств местного бюджета.

6. Методика оценки эффективности ре€tлизации
муниципаIIьнои программы

на основании постановления администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района от 4 октября 2017 года J\ъ 218 (об

утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании,

ре€tлизации и оценке эффективности реапизации муницип€tпьныХ програмМ

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района>>.

7. Механизм реаlrизации муниципальной программы и контроJIь
за ее выполнением

текущее управление муниципальной программой осуществляет

координатор, который:

1) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с

участниками муницип€шьной программы;
2)формирует структуру муниципальной программы и перечень

участников муниципальной программы;
3)организует ре€Lпизацию муниципальной программы, координацию

деятельности участников муниципальной программы;
4)принимает решение о необходимости внесения в установленном

порядке изменений в муниципztльную программу;
5)несет ответственность за достижение целевых показателеЙ

муниципальной программы;

Год реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего В разрезе источников финансирования

Федеральный
бюджет

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

l 2
aJ 4 5 6

Основные мероприятия
2021' год 6,6 6,6

Всего по
основным
мероприятия

6,6 6,6

2021 год 6,6 6,6

Всего по
муниципальной
программе

6,6 6,6

8

б)осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам
финансирования реаJIизации муниципальной про|раммы на основании
предложений участников муниципальной программы;

7) до 20 февраля года, следующего за отчетным годом, направляет в

финансовый отдел доклад о ходе реапизации муниципztпьной программы на
электронных носителях;

8) готовит ежегодный доклад о ходе ре€tлизации муниципальной
программы и оценке эффективности ее ре€lлизации (далее - доклад о ходе

ре€lлизации муниципальной программы);
9)организует информационную и

направленную на освещение целей и задач
разъяснительную работу,

муниципапьнои программы в
печатных средствах массовой информации, на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>>;

10) р€вмещает информацию о ходе реализации и достигнутых
результатах муниципальной программы на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>;

11) осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной
программой.

Контроль за ре€Lпизацией программы осуществляет администрация и
Совет Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.

Глава Краснострельского сельс
поселения Темрюкского район С.А. Глущенко